Quod verum est in ipsis debitoribus principalibus, secus si ipsi quidem fuerunt in mora, sed postea decedunt, & liberos pupillos vel minores relinquunt, tunc enim illorum liberi, si expressè de usuris vel interesse à tempore morae, in obligatione nihil est conventum, à tempore morae paternae interesse praestare non coguntur, nisi fuerint interpellati, vel notitiam debiti paterni habuerunt. Vel nisi eorum pater in obligatione certo termino solvere promisit cum omnibus damnis & interesse, ut solet quotidie fieri, tunc pupilli rectè tenentur ad solutionem interesse, à die morae paternae, quoniam tale interesse non debetur ratione morae, sed ratione conventionis.

elegant. Anton. Tessaier. (ubi sta in Senatu Pedemont. 14. Decembr. Anno 1589. judicatum refert) decis. Pedemont. 147. incip. debitor die dicta. nu. 1. & num. seqq. usque ad fin.

Praeterea praedicta ordinatio Torgensis ampliatum procedere, etiam in contractibus ante dictam ordinationem Torgensem celebratis, quod scilicet creditori, etiamsi is ante d. ordinationem contraxerit, quincunces usurae loco interesse post moram adjudicandae sint, si is probandi interesse difficultatem subire nolit.

elegant. Martb. Coler. (ubi rationes affert, & contraria solvit) de process. execut. part. 1. d. c. 10. incip. viso num. & quo iure sustineantur pacta. n. 102. ibi, ceterum ambigi poterat. n. 103. & seqq.

Amplius procedit, non solum in mutuo, & aliis stricti juris negociis, sed etiam in actione empu venditi, puta, si emptor rem venditam habet, & precium non solvit, tunc pro pretio non exsoluto ratione interesse venditori, etiam in singula centena quincunces usuras absq; ulteriori liquidatione & probatione unà cum pretio solvere debet, cum iniquum sit, emptorem & re venditè uti frui, & precium penes se retinere.

text. expr. in l. curabit. 5. C. de action. empt. Novell. Elect. Aug. part. 2. constit. 30. §. Wenn aber einer ein Gut erkaufft / ubi Daniel Moller. n. 5. Mynsing. cent. 4. observ. 56. incip. questio illa, an empt. res. per tot. Br. in l. at qui natura. 19. §. non tantum soluta. 4. ff. de negoc. gest. n. 2. ubi, Item in contractu emptionis venditionis. Dom. Cardinal. Tusch. tom. 3. verb. emptor. conclus. 127. (ubi ampliat, & limitat) n. 1. & seqq. 4. pract. conclus. lit. I. conclus. 299. n. 17. & seqq. & conclus. 303. n. 14. & seq. Hoff. in sum. x. de usur. §. an aliquo casu ultra sortem. nu. 8. ante med. vers. septimo secundum Laur. quando vendo tibi feudum. Ant. Tessaier. decis. Pedemont. 43. incip. mulier mortuo viro alitur. n. 4. vers. praeterea si emptori concedatur. & decis. 259. incip. datum fuit in solutum. n. 1. & seqq. per tot. Berris. ad l. admonendi. 31. ff. de iurejur. n. 194. sub fin. pag. mihi. 429. vers. si aut em non fuisset pecunia mutuo data. Gail. lib. 2. obser. 17. n. 6. & obs. 46. n. 1. & seqq. Alex. consil. 147. incip. per speciem instrumenti. n. 3. lib. 5. Ioann. Lupus in repet. c. per vestras. x. de donat. inter vir. & uxor. in 6. notat. §. 6. n. 1. & seq. Myns. cent. 4. obser. 56. incip. questio illa in princ.

Ufque adeo ut hoc in casu nulla interpellatio requiratur, sed mora ex re, ipso jure committatur absque ullo hominis facto.

l. curabit. 5. C. de pact. inter empt. & vendit. elegant. in terminis Petr. Costal. in l. sed etsi Republicae. 23. ff. de usur. n. 10. vers. quodam etiam casu in majori gratiam. Quem sequitur Iohan. Gadd. tract. de contrab. stipulat. c. 11. concl. 4. n. 54. & seq. junct. nu. 57. ibi, mora ex re. & seq.

Et hoc procedit etiamsi emptor ex re venditè tot fructus non perceptor, qui ad quantitatem usurarum quincuncibus fructerent, tamen

tamen nihilominus is venditori usuras quincunces pro interesse post moram solvere tenetur.

per text. eleg. Novell. Elector. August. part. 2. constit. 30. in fin. in verb. Sonderlich wenn gungsam Vericht.

ubi emtor tenetur venditori quincunces usuras pro interesse prestare, maxime, si tot fructus ex re vendita percipi potuissent, quæ dictio maxime ex propria sui natura est implicativa, & includit casum magis dubitabilem.

Matth. Coler. de process. execut. part. 1. c. 2. n. 105. post pr. vers. que dictiones maxime præsertim. Everhard. in topic. in loco à natura ditionum implicatarum. 110. nu. 2. sub fin.

Et ita in terminis tradit

Paul. de Castr. in l. usur. 2. C. de usur. n. 1. vers. in textu ibi, æquitate ratione. Daniel Moller. (ubi contraria solvit) in comm. ad const. Saxon. part. 2. constit. 30. n. 5. vers. questionis est, si tot fructus non perceperit emptor. n. 6. 7. 8. 9. § 10. Dom. Card. Tusch. tom. 4. præf. conclus. lit. 1. conclus. 303. n. 18. § seq. § conclus. 309. n. 1. § seq.

Quod verum est, si emptor quosdam fructus tantum ex re emptâ percepit, secus si omnino nullos percepit, vel percipere potuit. elegant. Dudac. Covar. (Et ibid. quam plurimi in utrumq. partem allegari lib. 3. var. resolut. c. 4. n. 3. Fachin. lib. 2. controvers. c. 32. in pr.

15 Potro procedit in causâ evictionis; Si enim emptor propter imminentem evictionem precium retineat, donec venditor pro evictione idoneè caverit, tunc interim usuræ seu potius interesse precii non soluti currunt, & illas etiam emptor, postquam satisfactum fuit, non tam ratione moræ, quam ex æquitate quadam in compensatione fructuum, unâ cum forte venditori solvere tenetur.

Hartm. Pistor. quest. 6. incip. inter causas ob quas. nu. 14. ibi, denique hoc loco queri solet. lib. 3. Bl. in l. usuras. 2. C. de usur. num. 7. de act. empt. § vendit. n. 32. Dudac. Covar. lib. 2. var. resolut. c. 4. incip. curabit inquinari. n. 6. sub fin. vers. duodecim hinc deducitur. Paris consil. 66. n. 62. lib. 1. Fachin. (ubi rationes afferit, & contraria solvit.) lib. 2. controvers. c. 32. vers. altera est controversia. Alex. consil. 147. n. 4. lib. 5. Cephal. consil. 48. nu. 42. Cavalc. decis. 4. incip. quomodo supra. mon. 5. part. 1. Panchrol. consil. 40. n. 23. § n. seq.